CM.
Proc. Nº 1234 2
Fls. : /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º. 154/2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

ExcelentíssimosSenhoresVereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este

Requerimentode informações sobre a execução da Lei Municipal n. 6.049/20.

Considerando a aprovação da Lei Municipal n. 6.049 de 23 de novembro de 2020, que

“Dispõe sobre a autorização para concessão de direito real de uso do lote 08, da quadra B, do

loteamento Vila Boa Esperança, ao Clube de Carros Antigos de Valinhos — CCAV, na forma que

especifica, e dá outras providências”,pergunta-se:

1. Já foi firmado o contrato administrativo previsto na referida lei? Em caso positivo,

enviar cópia.

2. Em caso negativo, qual a previsão para que seja firmado? já existe minuta? Enviar

cópia.

3. O Clube de Carros Antigos de Valinhos — CCAV já pode ingressar no imóvele iniciar
obras ou benfeitorias no imóvel?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

E Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

& possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

E Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 03 de maio de 2021.

dá ar
AUIZ MAYR NETO

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br